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   یادداشت 

کە قابل حمایت باشد باقی نماندە است  ٦٩چیزی از قانون کار   

 صادق کار 

 

آبان بە مناسبت سالگرد تصویب قانون کار از سوی خانە کارگر مراسمی تشریفاتی در  ٢٩روز پنج شنبە 

ساختمان این تشکیلات فرمایشی برگزار شد. طبق روال هر سالە سخنرانان این تجمع منسوبان این  

و اضافە شدن آن بە آرشیو های   تشکیلات حکومتی بودند و سخنان شان کم و بیش شبیە سالهای گذشتە 

برنامە امسال مراسم بە غیر از کاهش   و نە شکلبرگزاری   نە در محتوای هیچ نکتە تازەای  پیشین بود. 

تعداد شرکت کنندگان نسبت بە سال گذشتە وجود نداشت .قطعنامە هم کم و بیش شبیە و با همان ادبیات 

ها مطرح شد ربطی بە برگزاری سال گذشتە بود. طرح برخی مسائل کە در قطعنامە آمدە بود و در سخنرانی

روز تصویب قانون کار نداشت و بە دلیل اینکە اینکە سخنرانان مایل نبودند بە قلع و قم قانون کار توسط  

  متحدین حکومتی شان بپردازند برای منحرف کردن اذهان و پر کردن وقت مراسم در برنامە قرار گرفتە بودند. 

پارەای از   از سوی برگزار کنندگان منتشر شد کە در آن  در پایان این مراسم مطابق معمول قطعنامەای هم 

خواستە های کارگران مانند، افزایش دستمزد، بیمە کردن کارگران ساختمانی، اجرای متناسب سازی سازی  

حقوق و بازنشستگ با شاغلین ... نیز گنجاندە شد و در انتهای قطعنامە نیز بر حمایت این تشکل از "انقلاب"  

همین قانون سابق را از محتو تهی کردە و کارگران و مردم را بە زیر خط   و نظام حکومتی یعنی از کسانی کە 

فقر راندەاند تاکید شد.همان چند جملە پایانی بە تنهایی برای درک ماهیت ارتجاعی و فریبکارانە بودن ادعاها 

  و شعارهایشان کافی است.

از آنجا کە مدتهاست مطالبات واقعی کارگران مستقیما در اعتراضات و اعتصابهای همە روزە کارگران و مزد و 

حقوقبگیران شاغل و بازنشسە طرح و مبارزە برای متحقق کردن مطالبات در جریان است و خانە کارگر در آنها 

نقشی ندارد، اهمیتی نمی بینم کە بە سخنان تشریفاتی و بدون پشتوانە کسانی کە ماهیت و عملکردشان 

اعتمادی بە این جماعت دارند، نە حکومت  نە کارگران  برای عموم کارگران اظهر من الشمس است بپردازم. 

و نە آنها ارادە و دل جرات انجام حرفهایی را کە می   نگران حرفها و اقداماتی است کە آنها انجام می دهند، 

مورد روند تعرض ممتد حکومت کارگر ستیز و اینکە آیا آنچە از قانون کار باقی زنند دارند. در عوض چند نکتە در 

  ماندە ارزش حمایت دارد یا نە عرض می کنم. 

 پیدایش قانون کار و هدف از آن چە بودە؟ 

قوانین کار در وهلە اول نتیجە مبارزە میان طبق کارگر و طبقە سرمایە دار وتوازن قوا است و غرض از آن کە بنا  

خواست و مبارزات کارگران و سازمانهای کارگری بوجود آمدە، حمایت از حقوق کارگر و جلوگیری از اجحافات  

میان کار و سرمایە است. سرمایە داران نسبت بە کارگران و قانون مند کردن مناسبات   
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درست بە همین دلیل است کە قوانین کار در ایران مگر در زمانی کە سازمانهای کارگری قوی و نیرومند بودە 

  باشند نە بە تصویب رسیدەاند و نە بر تافتە شدەاند.

و همچنین کیفیت محتوای مترقیانە آن محصول وجود  ١٣٢٥تصویب نخستین قانون جامع کار ایران در سال  

سازمانهای نیرومند ومبارز کارگری در هنگام تصویب و تغییر توازن نسبی قوا بە سود کارگران و زحمت کشان 

شهر و روستا و بویژە مبارزات شجاعانە همراە با از خود گذشتگی برای منافع و آسایش جمعی کارگران نفت  

بود کە در جریان آن دەها کارگر توسط رژیم رضا شاە و سربازان انگلیسی بە قتل رسیدند. اقدام بە تعدیل 

پس از سرکوب  قانون نیز پس از آن میسر شد کە توازن نیرو،   برخی از مقررات حمایتگرانە و مترقێ در 

و دیکتاتوری حاکم ب و بە   مرداد بە نفع سرمایە داران  ٢٨دتای  شورای متحدە مرکزی و حزب تودە ایران و کو

  ضرر زحمتکشان بە هم خورد.

قانون کار بعد از انقلاب بهمن نیز کە بعد از مبارزات طبقاتی سخت سالهای اولیە پس از قلع و قم احزاب چپ 

بە رغم  ١٣٦٩و شوراها و سندیکاهای کارگری بە صورت تعدیل مواد حمایتی پیشنویس اولیە در سال 

مخالفت شورای نگهبان، جریان موتئلفە و حجتیە و بقیە جریانات ارتجاعی راست در مجلس تازە تاسیس  

تشخیص مصلحت از تصویت گذشت، در واقع نتیجە توازن قوا ی موجود بود. تعرض همان نیروهای کە اساسا  

حاضر بە برتافتن همان قانون پر تناقض و تهی شدە از محتوا نبودند ، هم محصول توازن قوا و استحالە مدعیان  

هزاران تن از نیرو های  ار دستە جمعی وجنایتکاران عدالت خواهی، تشدید سرکوب و اختناق و بویژە کشت

بر    بعدا ٦٧چپ و مجاهد و دگر اندیش بود. عجیب نبود کە ابراهیم رئیسی یکی از عوامل اصلی کشتار 

سیاست نابودی بخش های حمایتی قانون را کە از زمان رفسنجانی  کرسی ریاست جمهوری نشاندە شد و 

شروع شدە بود با سرعت بیشتری پیش برد و دولت پزشکیان نیز همان سیاست دولتهای پیشین را ادامە  

  داد.

در نتیجە تعرضات پیاپی دولتها و مجالس و اولیگارشهای اصلاح طلب و محافظە کار بە قانون کار دیگر چیزی از  

و مسکوت  ٢٧درصد کارگران با تغییر مادە  ٩٥قانون کار باقی نماندە کە بشود از آن دفاع کرد. زمانی کە 

قانون کار، با قرارداد موقت کار می کنند و هیچگونە امنیت و حق و حقوقی برایشان باقی  ٧گذاشتن مادە 

زندگی  نگذاشتەاند، وقتی کە شورای عالی کار دستمزد پایە کارگران را پنج مرتبە کمتر از هزینە حداقلی 

تشکل است از او سلب می شود و هر  تعیین می کند، زمانی کە اساسیترین حق کارگر کە داشتن حق  

زمانی کە محل های کار بە علت نبود وسایل ایمنی  جە می شود، تلاشی در این زمینە با زندان و اخراج موا

بە قتلگاە کارگران تبدیل شدە، زمانی کە نە حقوق اولیە کودک رعایت می شود نە حقوق قانونی زن ، وقتی 

دولتی در حد هیچ شدە، اموال   کە میلیونها کارگر حتی از داشتن بیمە محروم می شوند، خدمات پزشکی 

می شود، بانک رفاە را مصادرە کردەاند، حقوق کارگر با ماە ها تاخیر مواجە است، هر   تامین اجتماعی غارت 

حق خواهی با اخراج و زندان جواب دادە می شود و...گرفتن مراسم های تشریفات بی خاصیت و بدون عمل،  

همراە با تجلیل از رژیمی کە قوانین حمایتی را نابود و فقر و سفرە های خالی را بە طبقە کارگر و زحمتکش  

  عین فریبکاری و همدستی با سرکوبگران و استثمارگران و دشمنان کارگران است. تحمیل کردە است 

تهی شدە از محتوا و تبدیل شدە بە قانون حمایت از سرمایە داران نە گرەای از کار  نخیر آقایان ، قانون کار 

کارگران باز می کند،و نە قابل حمایت است. جهت مبارزە باید بسوی فراهم کردن الزامات تهیە قانون کار 

جدید کە ایجاد سازمان دهی تشکل های کارگری مستقل و تغییر توازن نیرو از طریق مبارزات سازمان دهی 

شدە ، امکان پذیر می گردد جهت دادە شود. آنهایی کە شرایط تحمیل دو قانون کار در دو رژیم را در ظرف 
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سال فراهم کردند، قادرند قانون سوم کار را نیز بە هر رژیمی تحمیل کنند.پس پیش بسوی قانون کار  ٤٥  

  سوم

وزی است!   اتحاد رمز پیر

 متحد و متشکل علیە فقر و استبداد برای نان و آزادی! 

سومین سالگرد جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی و یاد جان باختگان و آسیب دیدگان و زندانیان 

جنبش را گرامی می داریم و دست آوردهای انقلابی و مترقیانە آن را ارج می نهیم و خود را 

 متعهد و مکلف بە محافظت از دست آوردها آن می دانیم! 

 

 

 فقر: علل و چاره های آن بخش پنجم 

 عبدالغنی فریندا، تئو مینگ تینگ

 

 علل فقر        .3

 فقر تحصیلات     3.2

فقر تنها مسئله درآمد پایین نیست؛ بلکه مشکلی چندبعدی است که شامل دسترسی محدود به فرصتهای 

شود. به دلیل ماهیت چندبعدی این مشکل، توجه بیشتری باید به  توسعۀ سرمایه انسانی و آموزش هم می

تواند وسیله ای برای افزایش درآمد،  سرمایه گذاری در سرمایه انسانی، به ویژه تحصیلات، بشود. تحصیل می

بهبود کیفیت شغل و ارتقای کیفیت زندگی باشد. مثلاً استفاده بهتر از امکانات بهداشتی، سرپناه، آب و 

خدمات بهداشتی از جمله نتایج آن است. از نظر آماری، تحصیل اثر قابل توجهی بر کاهش فقر دارد و نرخ 

درصد در سال گزارش شده است 16بازدهی آن تا  . 

به روشنی دیده می شود که در کشورهای فقیر، به دلیل کمبود مهارتهای تحصیلی و دانش تولیدی و 

یابد. نبود آموزش همچنین عدم امکان تبدیل انسان به سرمایه انسانی ارزشمند، سطح فقر افزایش می

مانند خواندن، نوشتن، برقراری ارتباط و توانایی انتخاب  -مناسب برای مهارتها و دانش لازم در نیروی کار  

شودبه درآمدهای پایین و افزایش سطح فقر منجر می -های مختلف به شیوه آگاهانه گزینه . 

https://bepish.org/fa/taxonomy/term/6298
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درصد  3.6میلیون نفر فاقد دیپلم دبیرستان اند، در حالی که تنها  6.4درصد یا  22.9برای مثال در ایالات متحده 

میلیون نفر دارای مدرک دانشگاهی یا بالاتر اند. آموزش بازدهی قابل توجهی دارد و هم برای فرد و هم  2یا 

شود. این امر روند برای جامعه مفید است. بدون آموزش، پایه فهم مشترک در میان مردم گسترده نمی 

شود؛ توسعه ای که از درک بهتر رابطه میان محیط  کند و مانع توسعه پایدار میدموکراتیک را محدود می

شود. بنابراین، با تقویت نیروهای دموکراتیک، تحصیلات به  زیست، اکولوژی، پیشرفت و عدالت حاصل می

کند و از جمله با محدود کردن قدرت انتخابی نخبگان و گسترش عدالت ارتقاء توسعۀ انسانی پایدار کمک می

شوداجتماعی، موجب پیشرفت اجتماعی سریعتری می . 

ای توانمندساز برای همه باشد، و آنچه فقرا بیش از همه نیاز دارند، توانمندساختگی تواند تجربهتحصیل می

کند. اهمیت اقتصادی است. بنابراین، تحصیل هم نقش سازنده و هم نقش ابزاری برای توسعه را ایفا می

آموزش شامل افزایش درآمد، کاهش فقر، توسعه کشور و افزایش نرخ اشتغال است. آموزش به طور 

مستقیم با رفاه و آزادی مردم مرتبط است و نقش غیر مستقیم آن از طریق تأثیر بر تغییرات اجتماعی و تولید 

شوداقتصادی ظاهر می . 

اثرات فقر تحصیلی شامل عدم مشارکت یا مشارکت کم کودکان در مدرسه، نرخ بالای ترک تحصیل و 

مردودی، نرخ پائین ادامه تحصیل، دستاوردهای تحصیلی کم و محروم شدن مضاعف از تحصیل است. همه  

ها با فقر درآمدی ارتباط نزدیکی دارند. نرخ بیکاری افرادی که فاقد دیپلم دبیرستان اند، به طور  این جنبه

برابر بیشتر از نرخ مربوط به افراد دارای مدرک دانشگاهی است. به عبارت دیگر، فقر در میان   5تا  3متوسط 

  .بیسوادان غالب است و در خانوارهای تحصیلکرده تقریباً وجود ندارد

شود. فقر و محدودیتهای اقتصادی مطالعات بسیاری نشان داده اند که فقر درآمدی باعث فقر تحصیلی می

دارد. فقر درآمدی ممکن است کودکان را به  های فقیر را از مدرسه دور نگه میبسیاری از کودکان خانواده

دلایل مختلف از مدرسه بازدارد و آنان را از فرصت مشارکت در تحصیل محروم کند. بخش زیادی از کودکان 

کنند. این مشاغل مزایای کمی دارند، های فقیر در فعالیتهای اقتصادی با دستمزد پایین مشارکت میخانواده

دارندها را در سطح فقر نگه میمحیط کاری آنها نامناسب است و دستمزدها پایین؛ این عوامل خانواده . 

درصد( نیروی کار در ایالات متحده دستمزدی در سطح فقر  24.5میلیون کارگر یا یک چهارم ) 29بیش از 

دلار  18.07دلار است، در حالی که برای کل نیروی کار  7.36کنند. سطح دستمزدهای فقر در بازار دریافت می 

است. همچنین در فعالیتهای غیر دستمزدی مانند کارهای خانگی یا فعالیتهایی که والدین یا اعضای 

کند تا در مشاغل دستمزدی مشارکت کنند، تعداد کمی به سطح یادگیری یا بزرگسال خانواده را آزاد می

شود اگر  یابند. به عبارت دیگر، اشتغال به تنهایی مانع ورود به فقر نمیتحصیلات مناسب دست می

 دستمزدها بسیار پایین باشند

 ! د تا رهایی اض، نیر  اتحاد، اعیر

 از مبارزه زنان علیە تبعیضات جنسی و برای برابری حمایت کنیم! 

 کمیتەهای اعتصاب را در کارخانەها و ادارات تشکیل دهیم! 
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 وعدە سرخرمن وزیر کار بجای افزایش حقوق بازنشستگان 

 صادق 

 

افزایش حقوق بازنشستگی در حال حاضر مهمترین مطالبە کلیە بازنشستگان است، کە تا کنون اعتراضات  

گستردەای از سوی بازنشستگان برای آن صورت گرفتە و این اعتراضات همچنان دستکم دو روز در هفتە بە  

 صورت سراسری برگزار می شود.

از بازنشستگان تامین اجتماعی گرفتە تا بازنشستگان کشوری، لشگری، مخابرات، فولاد و معدن در تظاهرات 

شرکت دارند، اخیرا نیز بازنشستگان ارتش با برگزاری تجمع های جداگانە خواستار افزایش حقوق های 

 بازنشستگی خود شدەاند.

  ٦٤این اعتراضات بواسطە افزایش هر روزە هزینە های زندگی بویژە افزایش تورم نقطعە ای مواد غذایی کە بە  

درصد رسیدە است و قیمت دارو فشارهای معیشتی مرتبا در حال افزایش است. با این اوصاف دولت از  

افزایش حقوق های بازنشستگان طفرە می رود و اقدامی برای کاستن از فشارهای معیشتی و درمانی بە 

 عمل نمی آورد.

اخیرا احمد میدری وزیر کار بجای افزایش حقوق های بازنشستگی از طرحی خبر دادە کە پس از تصویب  

فاصلە میان حقوق بازنشستگی با شاغلین را کمتر کند. آنطور کە از توضیحات میدری بر می آید، دولت قصد 

ندارد حقوق های بازنشستگی را در حال حاضر افزایش دهد و هزینە طرحی کە او بە بازنشستگان آیندە 

  وعدە اش را می دهد قرار است از طریق افزایش کسورات از حقوق شاغلین تامین شود.  

آبان بە نقل از احمد میدری نوشت: ٢٧خبرگزاری ایلنا در   

وی در رابطه با کسورات بازنشستگی کارمندان گفت: همچنین در این هفته تصمیم گرفته شد که درباره  "

قانون تغییر کرده بود و   ١٣٩٢ رسانی انجام شود. از سالنحوه کسورات بازنشستگی کارمندان دولت اطلاع

ای به مجلس ارسال خواهد شد تا در این قانون تجدیدنظر صورت گیرد و کسورات شامل  اکنون لایحه

های مستمر نیز بشود تا اختلاف میان حقوق دوران اشتغال و بازنشستگی کارکنان کاری و پرداخت اضافه

کاهش یابد. این موضوع از مطالبات مهم کارکنان دولت بود که دولت با آن موافقت کرد و لایحه به مجلس  

"ارسال خواهد شد  

این سخنان وزیر کار دولت "وفاق" کە در واقع یکی از خشنترین و استثمارگرترین دولتهای سرمایە داری بعد از  

است در شرایطی بە عنوان تصمیم برای پاسخ بە موج اعتراضات هر هفتە   ٥٧انقلاب شکستە خوردە 

بازنشستگان دادە می شود کە در عمل بجای افزایش حقوق بازنشستگی باعث کاهش حقوق و دریافتی 

حقوق     شاغلین می شود. چرا کە دولت کە تا کنون حق بیمە و کسورات دیگر بابت اضافە کاری و مزایا را از

کسر نمی کرد با اصلاح قانون از حقوق های ناچیز کسر خواهد کرد و خالص دریافتی کارمندان و کارگرانی کە 

  هنوز بازنشستە نشدەاند را کاهش می دهد.
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میدری تلاش دارد این اقدام را بە عنوان افزایش حقوق بازنشستگان و کاهش فاصلە بین حقوق شاغلین با  

بازنشتگان در آیندە جا بزند و وانمود کند گویا تن بە درخواست بازنشستگان برای افزایش حقوق دادە و راهی 

  برای آن پیدا کردە است.

کە هنوز معلوم نیست در مجلس تصویب بشود یا نشود، چیزی بە حقوق بازنشستگان فعلی   اما این اقدام 

کە بە شدت بواسطە حقوق های ناچیز تحت فشار روز افزون قرار دارند و مهمترین خواستە شان افزایش  

  حقوق متناسب با هزینە های واقعی زندگی برای همین امروز است و نە فرداهای دور.اضافە نمی کند

مقصود فقط کاهش دریافتی شاغلین و حوالە دادن مطالبە اصلی بازنشستگی بە آیندە دور نیست، مقصود  

فریز کردن قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان و شاغلین کە دولت تا کنون از اجرای واقعی آن سر باز 

زدە است هم هست. میدری با دادن این وعدە سرخرمن قانون متناسب سازی را کە یکی از آماجهای 

  اعتراضات بازنشستگان است رابە مانند قوانین کار و بە همان شیوە سلف خود منجمد می کند.

بدین صورت این جناب وزیر مدعی اصلاح طلبی دارای درجە دکتری درست همان کاری را با حقوق  

زحمتکشان می کند، کە وزیر کار بی سواد و چالە میدانی رئیسی می کرد. یادمان نرفتە کە عدەای متوهم و  

کج فهم وقتی میدری وزیر کار شد از آن بعنوان یک تحول مثبت بە نفع کارگران یاد کردند و در محافل شان 

  خواستار حمایت از این چاکر سرسپردە سرمایە داری اسلامی شدند.

در واقع اگر میدری آن کسی بود کە این جماعت بە آن دلخوش کردە بودند، محال بود نهادهای حکومتی بە  

وی اجازە دهند بر صندلی صدرات دریکێ از مهمترین و امنیتی ترین وزارتخانە رژیم بنشیند. آری جناب میدری 

براستی تواناست، اما این توانایی در خدمت دشمنان طبقە کارگر و زحمتکش قرار دارد. اصلاح طلبانی کە او  

را بر مسند وزارت نشاندەاند خود سرمایە داران نوکیسەای هستند کە اگر حرص ولع شان برای ثروت اندوزی 

  از موتئلفە چی ها و پایداری چی ها و امثالهم بیشتر نباشد کمتر نیست.  بە هر شکل و وسیلەای 

در همین گزارش میدری از تشکیل شورای عالی کار خبر می دهد. اما از توضیحات وی در این خصوص معلوم  

می شود کە این شورا نیز با درخواستهای مکرر کارگران برای افزایش دستمزد امسال بە رغم افزایش تورم  

میلیون تومان موافقت نکردە است. ٥٥درصد و عبور خط فقر و هزینە خانوار بە بیش از ٦٤نقطعەای بە   

 

ان وحدت و تشکیلات مستقل است!   چاره کارگران و مزد بگیر

 

 

 !همە ی دولت "سخنگوی ثروتمندان" است

 ع امید
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سخنگویان ثروتمندان باید از دولت اخراج  علیرضا محجوب دبیر کل خانە کارگر حکومت اسلامی گفتە است ،

چە خوب!  . شوند تا مردم روی خوش ببینند  

آقای محجوب البتە اسمی از سخنگویان ثروتمندان کە در دولت هستند و باید از دولت اخراج بشوند نبردە 

کسانی هستند! برای رئیس دولت هم روشن نیست کە برای اجابت است تا مردم بدانند منظورش چە 

  درخواس محجوب باید چە کسانی را از دولت اخراج کند.

همە می دانند کە کل وزیران از اصلاح طلب چی و روحانی چی گرفتە تا پایدارچی بعضی ها کمتر و بعضی 

ە بە سخنگو بودن ثروتمندان افتخار می نە تنها سخنگوی و مجریان اوامر ثروتمندان هستند، بلک  شان بیشتر 

  کنند.

سخنگو بودن کە سهل است، از بیخ و بن مخلص هر چە ثروتمند، از بابک زنجانی و صادق محصولی و 

شمخانی و پسران گرفتە آن تا بانکدار معروف و ورشکستە و صاحبان چای دبش بودە و هستند و کلا برای  

  شغل وزارت را پذیرفتە اند. دمتگزارملت خدمت بە این بندگان خ

عجبا کە دبیر کل خانە کارگر پس از آن همە قربان و صدقە رفتن جناب رئیس جمهور تازە کشف کردە کە چند  

وزیر نخالە طرفدار ثروتمندان در درون کابینە رئیس جمهور پیرو خلافت امیر مومنان رخنە کردە است کە حضرت 

ایشان از آن بی اطلاع هستند.و برخورد واجب دانستە کە رئیس جمهور محبوب خود را از آن مطلع نمودە تا 

  دفع شر کند.

شاید هم فهمیدە این همە تورم و گرانی، قطع یارانە و بیمە نکردن کارگران ساختمانی و رانندگان اوبر تا 

آبان بە آنها اشاراتی  ٢٩شناور کردن ارز و کلا سیاست شوک درمانی و ریاضت اقتصادی کە او در سخنرای 

  برای بدنام کردن دولت وفاق باشد. کرد، باید کار نفوذیها 

شاید هم منظورش خانم سخنگوی دولت باشد کە می آید سر خود بدون اطلاع رئیس دولت و بر خلاف نظر  

 وی از ثروتمندان دفاع می کند.

مردم کە خیال می کنند  کاشکی آقای محجوب آبروداری میکرد و این راز را فاش نمیکرد. اما حالا کە کردە هم 

همە ی بلایایی کە بر سرشان نازل شدە کار دولت است، و هم رئیس دولت بداند این نفوذی ها کیستند تا 

و جبران  حساب آنها را کف دستشان بگذارد از دبیر کل خانە کارگر توقع دارند، لاقل برای رفع سئوتفاهم 

مافات هم کە شدە آقای محجوب اسامی این افراد نفوذی در کابینە وفاق را فاش کنند تا آقای رئیس جمهور و 

سر کار بگذارد.بهر حال  خواستە است همە را با این وسیلە  مردم خدای نکردە فکر نکنند، آقای محجوب 

ز ماهری است و در سرکار گذاشتن هدفمند مردم تجربەای بە درازی  آقای محجوب بند باز و پشت سرهم اندا

طول حیات نظام اسلامی دارد. با این وجود عمر این بند بازیهای فریبکارانە بسر رسیدە است و برای مردم 

روشن شدە است هر انتقادی کە دارودستە حاکم بر خانە کارگر از دولت و حکومت می کنند بە خودشان هم 



 

 

 گروه کار کارگری 

 حزب چپ ایران  

Iranian Workers Analects – No:3 ۳۴۹ شماره  ۲۰۲۵ نوامبر ۲۱ ، برابر۱۴۰۴آبان ۳۰ جمعه 94  

 

 

- 8 - 

 جُنگ کارگری 

بر می گردد، زیرا آنها همیشە بخشی از جریاناتی بودەاند کە در پیدایش وضعیت کنونی دخیل و شریک بودە 

و از همە ی دولتهایی کە بە قدرت رسیدەاند منجملە دولت پزشکیان و راهبردهای آن حمایت می کنند. آنها 

اپزوسیون سیاستهای ضد کارگری حکومت نیستند، جزئی جدایی ناپذیر از پزوسیون حاکم هستند. بهمین 

دلیل است کە در اعتراضات کارگری نقش و حضور ندارند. بلە نفوذی در کار نیست کل دولت و حکومت 

 سخنگو و معرف منافع سرمایە داران هستند. 

 

گردد باید آزاد اسداللهی آنیشا   

  امنیت علیه تبانی و اجتماع» اتهام دو بابت که کارگری، جنبش  حامیان از و مترجم  معلم، اسداللهی، آنیشا

  به زندان در همچنان است، شده محکوم ظالمانه حبس  ماه هشت و سال پنج  به «نظام علیه تبلیغ» و «ملی

بردمی سر . 

 شماری  همچنین و اسداللهی، آنیشا جمله  از معلمی، و کارگری  فعالان از زیادی تعداد ،١۴۰١ اردیبهشت در

  توسط ایران، فرهنگیان صنفی  هایتشکل هماهنگی شورای  و واحد شرکت کارگران سندیکای اعضای از

 خانم فرانسوی، سندیکایی فعال  دو زمان،هم. گرفتند قرار قضایی تعقیب تحت و بازداشت امنیتی نیروهای

 – ای حرفه کارآموزی و فرهنگ آموزش،  ملی فدراسیون» اعضای از پاریس،  ژاک آقای و کوهلر سیسیل

 و معلمان از  تعدادی با علنی صورتبه و آمده  ایران به گردشگری برای  که فرانسه،  «کارگری نیروی سندیکای

شدند بازداشت اساس و پایه بی کاملا و  واهی اتهامات با داشتند، ایدوستانه دیدارهای سندیکا اعضای . 

 

  یمدیره هیئت عضو رضوی،  داود خوشبختانه اند؛شده آزاد شدگانبازداشت  تمامی تدریجبه تاکنون، زمان آن از

 حال در. است  پاریس  ژاک  و کوهلر  سیسیل  آزادی از حاکی هاگزارش و شد آزاد آبان ١٣ تاریخ در نیز سندیکا،

  آنیشا برد،می سر به زندان در اساس و پایهبی سازی پرونده این  با ارتباط در همچنان که فردی تنها حاضر،

است اسداللهی . 

 آنیشا شرط و قید بدون و فوری آزادی  خواهان حومه، و  تهران اتوبوسرانی واحد شرکت  کارگران سندیکای

 و  مدنی معلمی، کارگری، فعالان تمامی شرط و قیدبی آزادی خواستار همچنین ما. است اسداللهی

هتیم دانشجویی . 

جهان سراسر و ایران در  عدالت برقراری امید به . 

است تشکیلات و وحدت زحمتکشان، و کارگران یچاره . 

حومه  و  تهران اتوبوسرانی واحد شرکت  کارگران سندیکای  

١۴۰۴آذر ۴  
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   عتراض نیروهای اورژانس تهران به حقوق پایین و شرایط سخت کار ا

 

نیروهای اورژانس پیش بیمارستانی تهران روز گذشته در اعتراض به شرایط سختِ شغلی و دستمزد پایین، 

گذاری های اجباری و اجرایی نشدن تعرفهها، عدم پرداخت کارانه، جابجائیعدالتی و تأخیر در پرداختبی

 .خدمات تجمع کردند

به گزارش خبرنگار ایلنا، نیروهای اورژانس پیش بیمارستانی تهران روز گذشته، شنبه اول آذرماه، در اعتراض  

ها، عدم پرداخت کارانه،  عدالتی و تأخیر در پرداخت به شرایط سختِ شغلی و دستمزد پایین، بی

گذاری خدمات تجمع کردندهای اجباری و اجرایی نشدن تعرفهجایی جابه .  

 

 ورود روزافزون زنان بە عرصە مبارزات صنفی 

آذر است   ٢عکس مربوط بە تظاهرات بازنشستگان در روز یکشنبە   

 

 

های شاخص ابراهیم رزاقی، اقتصاددان برجسته و استاد بازنشسته دانشگاه تهران، درگذشت. او از چهره

های اقتصادی در ایران بود و همواره بر »تولید ملی«، »عدالت اجتماعی« و »استقلال  نقد سیاست

 .اقتصادی« تأکید داشت

آموخته دکتری توسعه اقتصادی از دانشگاه سوربن فرانسه بود. بیش از چهار دهه  و دانش  ١٣١٨رزاقی متولد 

زمین«، »آشنایی با اقتصاد ایران« و »اقتصاد  در دانشگاه تهران تدریس کرد و با آثاری، چون »اقتصاد ایران 

گیری نگاه بومی به اقتصاد ایفا کردمقاومتی؛ از وادادگی تا ایستادگی«، نقش مهمی در شکل . 

ابراهیم رزاقی یک اقتصاددان منتقد بود که همواره بر لزوم حرکت به سمت استقلال اقتصادی و توجه به تولید  

ها بود  سازیمحور و اجرای نادرست خصوصی های وارداتکرد. او منتقد سرسخت سیاستداخلی تأکید می 

 .که به اعتقاد او، شکاف طبقاتی و فقر را در جامعه گسترش داد
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برد نه از کمبود منابعجهان از انباشت افراطی ثروت در دست اقلیتی کوچک رنج می  

پرده از های تازهٔ آکسفام، فائو، سازمان جهانی کار و سازمان همکاری و توسعه اقتصادی تصویری بیگزارش

کنند؛ جهانی که نه از کمبود منابع بلکه از انباشت افراطی ثروت در دست اقلیتی کوچک جهان امروز ارائه می

  ٢۰١۵دهد یک درصد جمعیت جهان از سال برد. آکسفام نشان میو تعمیق نابرابری ساختاری رنج می

ها بار فقر جهانی را از میان تواند دهاند؛ رقمی که میتریلیون دلار بر ثروت خود افزوده  ٣٣تاکنون بیش از 

گونه حمایت میلیارد نفر هیچ ٣.٨کنند و بردارد. در سوی دیگر، میلیاردها نفر هنوز زیر خط فقر زندگی می

 .اجتماعی ندارند

کند: خانوارهای های نامتوازن وارد میدهد تغییر اقلیم ضربهفائو در گزارش اقلیم ناعادلانه نشان می

بینند، ویژه زنان، چند برابر مردان و ثروتمندان از موج گرما، سیل و خشکسالی آسیب میروستایی فقیر و به

چراکه به زمین، فناوری، سرمایه و آموزش کمتر دسترسی دارند. سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نیز  

ی  بینند، چرخهکند که نبود نظام حمایت اجتماعی در کشورهایی که بیشترین آسیب اقلیمی را میتأکید می 

سازدکند و گذار عادلانه به اقتصاد سبز را ناممکن میفقر را بازتولید می . 

های جنگ، بیماری—زمانهای همدهد که بحرانگزارش سازمان همکاری و توسعه اقتصادی هشدار می

های اقتصادی، جنسیتی و اند که بدون رفع نابرابریچنان در تار و پود جوامع تنیده—گیر و تغییر اقلیمهمه

ها بر یک نتیجه مشترک دست آوری اقلیمی. تمامی این گزارشجغرافیایی، نه توسعه ممکن است و نه تاب

ناپذیرند و هر گونه اقدام اقلیمی اگر بر عدالت اجتماعی پذیری اقلیمی و فقر از هم جداییگذارند: آسیبمی

 .و اقتصادی تکیه نکند، محکوم به شکست است

 

نوامبر ، سالروز تصویب کنوانسیون حقوق کودک  ٢۰ه مناسبت   

نهاد فعال در حوزه حقوق کودک های مردمبیانیه مشترک سازمان  

زمان با سالروز تصویب کنوانسیون  نهاد ایرانی فعال در حوزه حقوق کودک، همهای مردمما، جمعی از سازمان

کنیم. با وجود حقوق کودک، نگرانی عمیق خود را از تداوم نقض حقوق بنیادین کودکان در کشور اعلام می

روستهای جدی روبه، اجرای کامل مفاد آن همچنان با چالش ١٣٧٢پیوستن ایران به کنوانسیون از سال  . 

 :هاترین نگرانیمهم
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محیطی، سلامت و های زیستتغذیه، کمبود خدمات درمانی و بحرانتهدید حق بقا و سلامت: فقر، سوء .١

 .رشد کودکان را به خطر انداخته است

محرومیت از هویت قانونی: بسیاری از کودکان فاقد اوراق هویتی از حقوق اساسی خود مانند آموزش و   .٢

 .اندخدمات درمانی محروم 

نابرابری در دسترسی به آموزش: تبعیض، فقر، ترک تحصیل و اختلاف شدید میان مناطق مختلف، حق  .٣

 .کندآموزش برابر و باکیفیت را نقض می

همسری همسری: انواع خشونت علیه کودکان همچنان رایج است و کودکگسترش خشونت و کودک .۴

 .عنوان نقض جدی منافع عالیه کودک ادامه داردبه

گرفتن منافع عالیه کودک: تصمیمات مهم درباره کودکان اغلب بدون توجه کافی به شرایط و منافع نادیده .۵

 .شود واقعی آنها اتخاذ می 

کشی و خشونت قرار دارند و حمایت کافی استثمار کودکان : کودکان کار در معرض شدیدترین اشکال بهره .۶

 .از آنها وجود ندارد

 :مطالبات ما

 المللیدهی منظم به نهادهای بیناجرای کامل و شفاف مفاد کنوانسیون و گزارش-١

 تضمین آموزش برابر و رایگان و با کیفیت برای همه کودکان بدون تبعیض -۴

ارائه شناسنامه به کودکان بدون شناسنامه بلوچ و کودکان متولد از مادر ایرانی و اعطای تابعیت به   -۵

 کودکان مهاجر متولد در ایران

 همسریایجاد نظام حمایتی مؤثر برای مقابله با خشونت علیه کودکان و حذف کودک-۶

 رعایت منافع عالیه کودک در تمام تصمیمات و فرایندها-٢

 تدوین برنامه ملی برای کاهش و حذف کار کودک با مشارکت جامعه مدنی-٧

 .کودکان حق زندگی و رفاه و آرامش دارند و تضمین حقوق آنان یک وظیفه قانونی، اخلاقی و انسانی است-٣

 موسسه شکوفایی استعدادهای کودکان مهر -١

 موسسه ندای ماندگار دروازه غار  -٢

 گروه تلاشگران یاری همدل  -٣

 انجمن یاری کودکان در معرض خطر  -۴

 موسسه یاریگران کودکان کار پویا -۵
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 انجمن حمایت از حقوق کودکان -۶

 موسسه مهروماه -٧

 گروه فرهنگی اجتماعی کیانا  -٨

 انجمن درخت کوچک زندگی  -٩

 انجمن پرنده درخت کوچک -١۰

 انجمن حمایت از کودکان کار -١١

 انجمن دوستداران کودک پویش -١٢

 انسان دشواری وظیفه  -١٣

 موسسه نوید زندگی کوشا -١۴

 انجمن پژوهش های آموزشی پویا  -١۵

 

 همە با هم برای آزادی زندانیان سیاسی و کارگری متحدانە مبارزه کنیم! 

ان شاغل و بازنشستە برای افزایش دستمزد   از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیر

 حمایت کنیم! 

از مبارزه کارگران قراردادی و پیمایی برای لغو کار پیمایی و قرارداد های اسارتبار موقت  

 حمایت کنیم! 

یه " ید: *برای تماس با نشر نگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیر
ُ

 ج

 

یه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می توانید در   نگ کارگری" نشر
ُ

*"ج

 آدرس زیر ببینید: 

https://bepish.org/taxonomy/term/457 

https://bepish.org/taxonomy/term/457

